

**RADA POWIATU
W SZCZYTNI**

**Pan
Rafał Bałdyga
Zarząd Klubu SKS Gwardia Szczytno
ul. Ostrołęcka 2
12-100 Szczytno**

Nasz znak: Rd. 0012.5.1.2024

Szczytno, dnia 15 kwietnia 2024 r.

W odpowiedzi na petycję złożoną w dniu 19 stycznia 2024 r. w sprawie utworzenia klasy sportowej w jednej ze szkół ponadpodstawowych na terenie miasta Szczytno, w której specjalizacją dominującą będzie piłka nożna bądź klasa o profilu ogólnym uprzejmie informuję, co następuje:

Utworzenie oddziału sportowego jest procesem wymagającym szczególnego przygotowania. Zgodnie z *art. 4 pkt 22 ustawy z dnia 4 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz.U. z 2023 r., poz. 900 ze zm.)* poprzez oddział sportowy należy rozumieć oddział szkolny, w którym są prowadzone zajęcia sportowe obejmujące szkolenie sportowe. W oddziałach sportowych w ramach zajęć wychowania fizycznego jest realizowane szkolenie sportowe na podstawie programów szkolenia opracowanych przez odpowiedni dyscyplinie szkolnego sportu polski związek sportowy i zatwierdzony przez ministra właściwego do spraw kultury fizycznej. W oddziale sportowym są prowadzone zajęcia sportowe obejmujące szkolenie sportowe w jednym lub kilku dyscyplinach, w co najmniej trzech kolejnych klasach szkoły danego typu, dla co najmniej 20 uczniów w oddziale w pierwszym roku szkolenia. Rekrutacja do szkół ponadpodstawowych klasy sportowej odbywa się na podstawie określonych kryteriów -w tym również testów sprawnościowych.

W świetle informacji przekazanych przez kadrę kierowniczą szkół ponadpodstawowych rekrutacja na rok szkolny 2024/2025 ze względu na niż demograficzny stanowi duże wyzwanie. W bieżącym roku szkolnym liczba absolwentów klas VIII na terenie powiatu jest rekordowa niska (ok. 300, w roku ubiegłym ponad 900). Młodzież jest również na zróżnicowanym poziomie nauczania, co może znaleźć odzwierciedlenie w niepełnej rekrutacji do wybranych oddziałów w szkołach. Ponadto, obecnie w Szkole Podstawowej Nr 4 w Szczytynie (Szkole Sportowej) nie funkcjonuje klasa VIII, w związku z powyższym nie będzie absolwentów w tegorocznym naborze. Nie można również zagwarantować, że po ukończeniu wymienionej szkoły uczniowie będą chcieli kontynuować naukę w liceum w klasie sportowej.

Szkoły ponadpodstawowe powiatu szczycieńskiego pracują w systemie jednozmianowym. Program szkolenia sportowego jest realizowany równoległe z programem nauczania uwzględniającym podstawę programową kształcenia ogólnego. Obowiązkowy tygodniowy wymiar godzin zajęć sportowych w oddziałach sportowych wynosi co najmniej 10 godzin, co wydłużyłoby tygodniowy wymiar godzin w takiej klasie. Obecnie występujące problemy komunikacyjne z dojazdem uczniów do szkół uniemożliwiają wydłużenie zajęć lekcyjnych do późnych godzin popołudniowych.

Utworzenie klasy sportowej o profilu piłka nożna wiąże się z koniecznością uzyskania dodatkowych kwalifikacji przez kadrę pedagogiczną. Nauczyciele szczycieńskich szkół ponadpodstawowych specjalizują się w piłce siatkowej oraz piłce koszykowej, a zatrudnienie nowych pedagogów wiąże się z dodatkowymi kosztami. Kilka lat temu w Zespole Szkół Nr 2 w Szczytnie zainicjowano utworzenie oddziału w Liceum Ogólnokształcącym o profilu sportowym, niemniej jednak ze względu na brak zainteresowania młodzieży oddział nie został uruchomiony. W świetle informacji przekazanych przez kadrę kierowniczą szkół ponadpodstawowych zainteresowanie sportem wśród młodzieży szkolnej maleje. Przykładem tego jest brak uczniów zainteresowanych zajęciami w ramach Szkolnych Klubów Sportowych (SKS) w szkołach w ZS Nr 1 i ZS Nr 2, w ramach których istnieje możliwość dodatkowej aktywności fizycznej, realizowanej w formie zajęć sportowych i rekreacyjnych.

Podsumowując, utworzenie klasy sportowej w jednej ze szczycieńskich szkół w chwili obecnej z uwagi na obserwowany niż demograficzny nie znajduje uzasadnienia. W perspektywie należałoby poddać szczegółowej analizie zainteresowanie uruchomieniem takiego oddziału uwzględniając możliwości placówek, w tym przygotowanie kadry pedagogicznej, jak również możliwości komunikacyjne.

PRZEWODNICZĄCY RADY
Jan Lisiewski

Otrzymują:

1. Adresat
2. a/a